DE COMBUSTÍVEIS A GRANEL — GÁS PROPAND P/ AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DO CONCELHO DE CAMINHA", em

conformidade com a alínea a) de ma 1 artigo 202 do CCP, sendo que o valor contratual não ultrapassa os limiares

comunitários (< € 215.000,00);

» Aprovação do preço base do procedimento no valor de € 89.602,00 (oitenta e nove mil seiscentos e dois euros),

acrescldo de IVA à taxa legal em vigor de 23%, calculado com base em custos médios unitários resultantes de anteriores

procedimentos, para prestações do mesmo tipo.

- Com compromissos plurianuais nos seguintes valores.

- 2024 — € 29.867,33 (vinte e nove mil oitocentos e sessenta e sete euros e trinta e três cêntimos), acrescidos

de IVA à taxa legal de 23%.

- 2025 - € 29.857,33 (vinte e nove mil oitocentos e sessenta e sete euros e trinta e três cêntimos), acrescidos

de IVA à taxa legal de 23%.

- 2026 - € 9.955,78 (nove mil novecentos e cInquenta e cinco euros e setenta e oito cêntimos) acrescidos de

IVA à taxa legal de 23%.

- Aprovação do respetivo Anúncio, Programa de Procedimento, Caderno de Encargos, respetivos anexos, que Junto a

presente proposta, nos termos da alínea c) do n.o 1 e 2 do artigo 40.9 do CCP;

[...]

— Que a dotação orçamental para a despesa Inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista orçamento para 2023,

na económica 02.01.0239, orgânica 02 e de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicas, no valor

respeitante ao ano de 2023, de € 19.911,56 (dezanove mil novecentos e onze euros e cinquenta e seis cêntimos)

acrescidos de IVA à taxa legal de 23%,

- Dever—se—á comprometer para cada um dos anos seguintes de 2024 e 2025, o montante de € 29.867,33 (vinte e nove

mil oitocentos e sessenta e sete euros e trlnta e três cêntimos), acrescidos de IVA à taxa legal de 23% e, para o ano de

2026 o montante de € 9.955,78 (nove mil novecentos e cinquenta e cinco euros e setenta e alto cêntimos) acrescidos

de IVA à taxa legal de 23%.

- 0 registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do(s) contrato(s), de acordo com o n,? 1 do artigo 8.9 do

DL n.a 99/2015, de 2 dejunho, o qual poderá, previsivelmente, ocorrer durante a mês de abril de 2023, e para tal deverá